Sifat Bunyi Ibnu Jinni Sibawaih
Syiddah ء، ق، ك، ج، ط، د، ت، ب sama
Rakhowah ث، ح، خ، ذ، ز، س، ش، ص، ض، ظ، غ، ف، هـ sama
Tawassuth ا، ع، ي، ل، ن، ر، م، و ع

<sup>25</sup>سهايلية الزهرة، "صفات الأصوات عند ابن جني"، ص. 27

<sup>26</sup>أبو الفتح عثمان ابن جني، سر صناعة الإعراب، ص. 62

<sup>27</sup>Arifuddin, "Pemikiran-Pemikiran Fonetik Ibnu Jinni (W. 392 H. / 1002 M.)", *Jurnal CMES* 6, no. 2 (2013): h. 161.

<sup>28</sup>Arifuddin, "Pemikiran-Pemikiran Fonetik Ibnu Jinni (W. 392 H. / 1002 M.)", h. 161

<sup>29</sup>Lina Marlina, *Pengantar Ilmu Ashwat*, h. 69

<sup>30</sup>خضرة شتوح، "البحث الصوتي عند ابن جني من خلال كتابه (الخصائص) نموذج عن البحث الصوتي عند العرب"، *الممارسات اللغوية* 3. الرقم 2: ص. 117-118

<sup>31</sup>بخوش كمال، "الدرس الصوتي عند سيبويه من خلال: الكتاب مخارج و صفات حروف العربية"، *الصوتيات* 4.

diharapkan agar peneliti selanjutnya dapat melakukan penelitian yang lebih lengkap dengan pendekatan yang mendalam terkait kajian sifat bunyi, baik menurut Ibnu Jinni maupun menurut pakar linguistik lainnya.

## DAFTAR REFERENSI

- Arifuddin. 2013. "Pemikiran-Pemikiran Fonetik Ibnu Jinni (W. 392 H. / 1002 M.)". *Jurnal CMES* 6 no, 2: h. 161
- Bakalla, Muhammad Hasan. 1995. "Ibnu Jinni's Contribution to Phonetics". Prosiding *The International Congress of Phonetic Sciences (ICPhS)*, 3: h. 524
- Bariyyah, Indah Khoiril, dan Milki Aan. 2020. "Linguistik Di Dunia Arab (Studi Pemikiran Ibnu Jinni)".